
QuartaFeira, 16 de Dezembro de 2020  Edição nº 597



QuartaFeira

16 de Dezembro de 2020

Edição nº 597

t-
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL
Rua José de Souza Guedes, nO218 - Centro - CEP.: 46.740-000
Fone: (75) 3330-2375 - CNPJ: 13.922.612/0001-83
E-mail:prefeituraboninal2017@gmail.com

DECRETO N° 1776/2020, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020

"Dispõe sobre prorrogação de prazo relativo ao funcionamento
dos estabelecimentos comerciais do Município de Boninal,
constantes no Decreto nO1773/2020, de 04 de dezembro de 2020
e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONINAL, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais,

CONSIDERANDO que a emergência em saúde pública, classificada como pandemia,
demanda a continuidade do emprego urgente de medidas complementares de prevenção, controle e
contenção de riscos, danos e agravos à saúde pública, a fim de evitar a disseminação do novo
Coronavirus (COVID-19) e,

Município,
CONSIDERANDO especialmente o aumento de casos do novo coronavlrus no

DECRETA:

Artigo 1° - Além das medidas aplicáveis ao Município de Boninal, constantes no
Decreto nO 1738/2020, ficam prorrogadas até a data de 31 de dezembro de 2020, as restrições
relativas ao funcionamento dos estabelecimentos comerciais do Município de Bonínal, constantes no
Decreto nO1773/2020, na forma a seguir:

I - Bares, restaurantes, lanchonetes, trailer e similares, permitidos apenas o serviço
tele entrega (delivery);

U - Bancos e afins (correspondentes bancários), ressalvada a necessidade de
manutenção e abastecimento dos terminais de auto-atendimento de modo que para estes no período
definido da suspensão deverá ser aplicado os efeitos do feriado municipal, devendo, inclusive, serem
adotadas todas as medidas de proteção à saúde pública, sem prejuízo da manutenção de serviços
mínimos à população, nos termos da edição da Resolução do Banco Central do Brasil, divulgada no
último dia 23 de março de 2020 no Diário Oficial da União;

lU - Atividades comerciais e de prestação de serviços privados considerados
essenCIaIS, tais como farmácias, postos de gasolina, clínicas de atendimento na área da saúde,
mercados, padarias, quitandas e similares, fornecimento de gás, lavanderias, serviços de higienização,
rádios, segurança privada e serviços de manutenção de atividades essenciais, ficam autorizados o
funcionamento, devendo esses seguimentos estabelecer medidas preventivas de forma a conter
aglomerações e operar com capacidade limitada;

S 1° - Os estabelecimentos constantes dos itens II a III do artigo anterior ficam
obrigados a controlar o fluxo de pessoas no interior do estabelecimento, devendo todos, sem
exceção, disponibilizar máscaras de proteção e álcool gel aos seus servidores e a quem
entrar no estabelecimento;

S 3° - Os proprietários, atendentes ou recepcionistas dos estabelecímentos constantes
dos itens li e ru, ficam autorizados a permitirem a entrada do cliente, visitante ou consumidor,
somente quando estes estiverem usando máscara de proteção;



QuartaFeira

16 de Dezembro de 2020

Edição nº 597

•
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL
Rua José de Souza Guedes, nO218 - Centro - CEP : 46,740-000
Fone: (75) 3330-2375 - CNPJ: 13,922612/0001-83
E-mail: prefeituraboninal2017@gmaiLcom

IV - Fica suspenso até a data de 31 de dezembro de 2020:
I - Feiras livres;
II - Casas de eventos, clubes e associações recreativas;
III - Funcionamento de estabelecimentos religiosos e afins;
IV - Atividades comerciais de prestação de serviços privados, tais como

academias, salão de beleza, hotéis, pousadas e similares, lojas, boutique e estabelecimentos
congêneres.

Artigo 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com eficácia a partir
do dia 20 de dezembro de 2020, revogada as disposições em contrário.



QuartaFeira

16 de Dezembro de 2020

Edição nº 597

..•~.~!t'i~-!;11\..... '
. , ESTADO DA BAHIA

{Zr~..,-(,~"# PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL"'í":,"'lrl ,P Rua José de Souza Guedes, nO218 - Centro - CEP.: 46.740-000
I";' I i ..' '[', Fone: (75) 3330-2375 - CNPJ: 13.922.612/0001-83';;-~';f:'::',\::~E-mail: prefeituraboninal2017@gmail.com

PORTARIA N° 016/2020

O Prefeito Municipal de Boninal, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais, fundamentado no que dispõe a Lei Orgânica
Municipal e a Constituição da Republica Federativa do Brasil, considerando o direito
adquirido em função da estabilidade no serviço público,

R E S O L V E:

Artigo 1° - Remover, a pedido, ADILSON XAVIER LIMA, Gari, da
localidade de Lagoão do Macamba, para servir na Sede do Município de Boninal;

Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário;

Gabinetedo~arço de2020.

Aurélio Fagundes de Souza
Prefeito



QuartaFeira

16 de Dezembro de 2020

Edição nº 597

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2020

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 4.330.032,65 ///QUATRO MILHÕES,
TREZENTOS E TRINTA MIL, TRINTA E DOIS REAIS, SESSENTA E CINCO CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BONINAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 754,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL01001

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA2001

4.000,00NC : 12010180MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

16.000,00NC : 12010207VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

12.000,00NC : 12010208VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

8.000,00NC : 12010209VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

4.500,00NC : 12010210VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

11.843,08NC : 12010227DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

3.000,00NC : 12010228OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 12010251MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

500,00NC : 12010253MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 12010256DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

1.000,00NC : 12010280DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

500,00NC : 12010287OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

500,00NC : 12010304DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

700,00NC : 12010327DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

600,00NC : 12010328DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

65.143,08Soma da Unidade:

GABINETE DO PREFEITO02010

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2002

24.801,39NC : 12010240VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

3.316,57NC : 12010242VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE CONTROLE INTERNO2004

1.000,00NC : 12010054VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 12010055VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 12010056VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 12010057VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 12010058VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 12010059VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 12010060VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

442,68NC : 12010061VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

7.494,50NC : 12010241VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

43.055,14Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO02020

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO2007

36.074,32NC : 12010062VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

3.473,39NC : 12010182OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

13.000,00NC : 12010183OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.526,61NC : 12010184OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.945,00NC : 12010185OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.819,92NC : 12010203OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

450,00NC : 12010211OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 1 / 16



QuartaFeira

16 de Dezembro de 2020

Edição nº 597

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2020

35.289,47NC : 12010243VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

15.810,57NC : 12010244VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.098,28NC : 12010245VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

8.127,00NC : 12010294OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

9.000,00NC : 12010302OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

110.000,00NC : 12010303OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

246.614,56Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANCAS02030

AMORTIZACAO DA DIVIDA CONTRATADA2009

6.000,00NC : 12010181PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE CONTABILIDADE2011

4.584,29NC : 12010063VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

7.584,29NC : 12010246VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENCAO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS2013

308,09NC : 12010247VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2069

3.220,00NC : 12010229DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

7.773,26NC : 12010248VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

5.291,00NC : 12010249VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

200,00NC : 12010315DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

34.960,93Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA02040

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ESTÁDIO E CAMPO DE FUTEBOL1014

5.000,00NC : 12010001OBRAS E INSTALACOES449051-0144.044

14.000,00NC : 12010002OBRAS E INSTALACOES449051-0144.044

1.000,00NC : 12010003OBRAS E INSTALACOES449051-0144.044

18.195,35NC : 12010004OBRAS E INSTALACOES449051-0144.044

CONSTRUCAO DE QUADRAS E PRACAS DE ESPORTES1015

150.000,00NC : 12010324OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

92.000,00NC : 12010325OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

60.000,00NC : 12010326OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENCAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE EDUCACAO2010

200,00NC : 12010143OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

8.000,00NC : 12010144OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

1.000,00NC : 12010145OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

776,61NC : 12010162OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

3.000,00NC : 12010163OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

11.520,00NC : 12010164OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

1.000,00NC : 12010165OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

13.000,00NC : 12010166OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

7.000,00NC : 12010167OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

5.610,00NC : 12010168OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

15.799,80NC : 12010169OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

998,88NC : 12010170OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

1.000,00NC : 12010171OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

22.000,00NC : 12010172OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

4.000,00NC : 12010173OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

2.000,00NC : 12010174OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

39.000,00NC : 12010175OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 2 / 16



QuartaFeira

16 de Dezembro de 2020

Edição nº 597

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2020

8.000,00NC : 12010176OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

6.000,00NC : 12010177OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

2.000,00NC : 12010178OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

12.526,61NC : 12010179OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DE CULTURA2014

1.704,05NC : 12010202MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO2017

2.266,25NC : 12010204OBRAS E INSTALACOES449051-0104.004

46.204,16NC : 12010206OBRAS E INSTALACOES449051-0104.004

6.000,00NC : 12010316MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

2.400,00NC : 12010317MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

GESTÃO DAS AÇOES DO ENSINO FUNDAMENTAL2018

14.373,67NC : 12010305VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

577.575,38Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCACAO - FUNBEB02041

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E FUNDAMENTAL - FUNDEB 60%2045

7.103,46NC : 12010087VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

3.000,00NC : 12010088VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

1.000,00NC : 12010089VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

7.000,00NC : 12010090VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

1.000,00NC : 12010091VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

14.000,00NC : 12010092VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

11.000,00NC : 12010093VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

9.000,00NC : 12010094VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

34.000,00NC : 12010095VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

11.000,00NC : 12010096VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

17.000,00NC : 12010097VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

22.000,00NC : 12010098VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

11.000,00NC : 12010099VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

55.000,00NC : 12010100VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

12.000,00NC : 12010101VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

87.000,00NC : 12010102VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

9.000,00NC : 12010103VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

68.000,00NC : 12010104VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

64.094,42NC : 12010105VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

58.232,88NC : 12010262VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

1.000,00NC : 12010263VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

9.000,00NC : 12010264VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

206.659,05NC : 12010265VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

2.000,00NC : 12010266VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

14.000,00NC : 12010267VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

80.000,00NC : 12010268VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

112.513,66NC : 12010269VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0118.018

GESTAO DA EDUCACAO BASICA E FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%2046

56.000,00NC : 12010106VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

42.549,64NC : 12010107VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

133.066,84NC : 12010270VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

1.158.219,95Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES02050

ABERTURA E PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E LOGRADOUROS1009

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 3 / 16



QuartaFeira

16 de Dezembro de 2020

Edição nº 597

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2020

100.000,00NC : 12010323OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE2033

9.979,00NC : 12010064VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

6.000,00NC : 12010125OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

6.000,00NC : 12010126OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

6.000,00NC : 12010127OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

6.000,00NC : 12010130OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

24.000,00NC : 12010134MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

17.000,00NC : 12010136MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

16.000,00NC : 12010137MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

22.000,00NC : 12010138MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

21.000,00NC : 12010139MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 12010140MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.000,00NC : 12010141MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

109.319,05NC : 12010142OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 12010148OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.000,00NC : 12010149OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 12010150OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 12010151OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

17.000,00NC : 12010152OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

12.000,00NC : 12010153OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

6.000,00NC : 12010154OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 12010155OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 12010156OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.630,61NC : 12010157OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 12010158OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

4.000,00NC : 12010159OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.786,00NC : 12010160OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

223,39NC : 12010161OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

22.339,05NC : 12010196MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.639,80NC : 12010200OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

167,50NC : 12010201OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

3.167,50NC : 12010212OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

5.400,00NC : 12010213MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.720,00NC : 12010214MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.167,50NC : 12010222OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

11.744,68NC : 12010252VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

4.291,00NC : 12010259VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

5.026,25NC : 12010297MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

FEP - MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDO ESPECIAL/ROYALTIES2034

7.580,00NC : 12010230OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

590,00NC : 12010298OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0142.042

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA2036

8.960,72NC : 12010065VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

13.212,15NC : 12010066VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

5.000,00NC : 12010067VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 12010068VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.000,00NC : 12010069VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 12010070VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 12010071VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 12010072VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 12010073VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 12010074VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 4 / 16



QuartaFeira

16 de Dezembro de 2020

Edição nº 597

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2020

1.000,00NC : 12010075VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 12010076VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.000,00NC : 12010077VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

339,53NC : 12010078VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

20.234,52NC : 12010254VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

17.613,86NC : 12010255VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2038

4.307,22NC : 12010079VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 12010080VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.254,00NC : 12010081VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

7.566,40NC : 12010257VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE ESTRADA E RODAGENS2039

3.746,00NC : 12010082VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 12010083VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.677,95NC : 12010084VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

34.545,00NC : 12010197MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

43.023,75NC : 12010198MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.801,95NC : 12010258VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

33.000,00NC : 12010295MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

14.996,00NC : 12010296MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

729.050,38Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AGRICULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE02060

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE2051

5.000,00NC : 12010085VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.896,54NC : 12010086VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

14.818,17NC : 12010260VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

5.291,00NC : 12010261VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

27.005,71Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02071

CONTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE1005

45.746,74NC : 12010235OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

75.236,05NC : 12010236OBRAS E INSTALACOES449051-0114.014

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - REC. PRÓPRIOS 15%2023

2.000,00NC : 12010020DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

3.000,00NC : 12010108MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

3.246,72NC : 12010109MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.753,28NC : 12010110MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

14.000,00NC : 12010111MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

2.000,00NC : 12010112MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

2.000,00NC : 12010113MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

7.302,57NC : 12010114MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

2.364,18NC : 12010115MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

8.772,70NC : 12010116MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.333,25NC : 12010117MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

769,20NC : 12010118MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

24.168,86NC : 12010119OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

4.831,14NC : 12010120MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.000,00NC : 12010121MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

2.000,00NC : 12010122MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

13.000,00NC : 12010123MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 5 / 16



QuartaFeira

16 de Dezembro de 2020

Edição nº 597

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2020

2.376,27NC : 12010124MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

6.623,73NC : 12010128MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

5.000,00NC : 12010129MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

5.900,00NC : 12010131MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

650,00NC : 12010132MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

5.000,00NC : 12010133MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

4.321,22NC : 12010135MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

2.797,88NC : 12010146MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.379,87NC : 12010147MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

17.979,81NC : 12010186MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

32.528,60NC : 12010187OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

35,00NC : 12010188OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1.287,40NC : 12010189MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

169,19NC : 12010190MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

301,11NC : 12010191MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

14.528,39NC : 12010193MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.000,00NC : 12010194MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

733,75NC : 12010195MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

12.924,00NC : 12010199OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

407,95NC : 12010215OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

1.240,00NC : 12010216OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

4.775,49NC : 12010223MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

12.087,00NC : 12010224MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

10.851,85NC : 12010225MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

12.379,65NC : 12010226MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

4.420,00NC : 12010231MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

2.329,00NC : 12010232MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

5.027,00NC : 12010233OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

9.988,65NC : 12010234MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

3.000,00NC : 12010237DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

3.000,00NC : 12010238DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

3.000,00NC : 12010239DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

1.000,00NC : 12010250DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

30.193,18NC : 12010288VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

64.196,02NC : 12010289VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

4.689,09NC : 12010290VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

2.827,00NC : 12010299MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

6.843,65NC : 12010300MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

3.073,44NC : 12010301MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

77.070,29NC : 12010318VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

20.012,76NC : 12010319VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

3.678,70NC : 12010320VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

17.716,80NC : 12010321VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

20,00NC : 12010322VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0102.002

TFECD - TETO FINANCEIRO EPIDEMIOLÓGICO E CONTROLE DE DOENÇAS2024

11.791,62NC : 12010026VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 12010027VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 12010028VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

5.424,40NC : 12010029VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

22.791,25NC : 12010306VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.045,00NC : 12010310VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

PAB - MANUTENCAO DO PISO DE ATENCAO BASICA2025

8.678,35NC : 12010005MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.000,00NC : 12010006MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 6 / 16



QuartaFeira

16 de Dezembro de 2020

Edição nº 597

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2020

1.000,00NC : 12010007MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.000,00NC : 12010008MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.000,00NC : 12010009MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.000,00NC : 12010010MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.000,00NC : 12010011MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.000,00NC : 12010012MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.000,00NC : 12010013MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.000,00NC : 12010014MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.000,00NC : 12010015MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.000,00NC : 12010016MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.000,00NC : 12010017MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.000,00NC : 12010018MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

939,60NC : 12010019MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

17.716,80NC : 12010025VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

5.000,00NC : 12010217MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

1.000,00NC : 12010218MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

5.000,00NC : 12010219MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

3.000,00NC : 12010220MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

10.465,00NC : 12010307VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

6.687,45NC : 12010313VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

147.847,98NC : 12010314VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENCAO DO PROGRAMA DA SAUDE DA FAMILIA2027

10.000,00NC : 12010030VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

6.000,00NC : 12010031VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

4.517,33NC : 12010032VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

23.647,70NC : 12010308VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL2028

183.034,66NC : 12010205VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

PACS - INCENTIVO AO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS2060

1.000,00NC : 12010033VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 12010034VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

6.200,00NC : 12010035VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

4.000,00NC : 12010036VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

5.000,00NC : 12010037VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

6.575,60NC : 12010038VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 12010039VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 12010040VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

9.000,00NC : 12010041VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 12010042VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

17.850,00NC : 12010043VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

2.000,00NC : 12010044VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

4.000,00NC : 12010045VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 12010046VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

3.000,00NC : 12010047VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 12010048VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

1.000,00NC : 12010049VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

4.000,00NC : 12010050VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

2.000,00NC : 12010051VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

2.000,00NC : 12010052VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

3.400,00NC : 12010053VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

71.977,69NC : 12010309VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENCAO DAS ACOES DO CENTRO DE APOIO PSICO SOCIAL2072

23.980,95NC : 12010311VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 7 / 16



QuartaFeira

16 de Dezembro de 2020

Edição nº 597

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2020

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚC.DE APOIO A S. DA FAMÍLIA2073

25.031,29NC : 12010312VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-192106

55.598,50NC : 12010221MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.377.089,60Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BONINAL02080

MANUT. DA COORD. DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSIST. SOCIAL - CRAS2041

6.000,00NC : 12010021MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

5.500,00NC : 12010024VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

500,00NC : 12010192OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

3.850,00NC : 12010278VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

2.150,00NC : 12010279VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

1.000,00NC : 12010291MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

1.000,00NC : 12010292MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

286,14NC : 12010293MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

DESENVOLVIMENTO AÇÕES DO FUNDO DE ASSIST. SOCIAL2042

9.074,44NC : 12010023VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.227,36NC : 12010271VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 12010281VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

7.000,00NC : 12010282VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 12010283VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

12.350,00NC : 12010284VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

2.000,00NC : 12010285VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

757,31NC : 12010286VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

PISO BASICO VARIAVEL - PBV III2085

1.320,56NC : 12010272VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

1.447,11NC : 12010273VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

MANUTENCAO DO CRAS ESTADUAL2086

5.780,00NC : 12010022VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

3.552,89NC : 12010274VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

2.000,00NC : 12010275VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

477,11NC : 12010276VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

SCFV - SERVIÇOS DE CONVIVENCIA E FORTACELIMENTO DE VINCULOSES2092

1.045,00NC : 12010277VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

71.317,92Soma da Unidade:

Total: 4.330.032,65

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL01001

REFORMA, AMPLIACAO E MODERNIZACAO DO LEGISLATIVO1026

11.843,08NC : 12010227OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA2001

4.000,00NC : 12010180OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

16.000,00NC : 12010207OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

12.000,00NC : 12010208MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

8.000,00NC : 12010209OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

4.500,00NC : 12010210OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 8 / 16



QuartaFeira

16 de Dezembro de 2020

Edição nº 597

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2020

3.000,00NC : 12010228MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 12010251PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

500,00NC : 12010253Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034-0100.000

1.000,00NC : 12010256OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0100.000

1.000,00NC : 12010280OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

500,00NC : 12010287OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

500,00NC : 12010304OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

700,00NC : 12010327OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

600,00NC : 12010328OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

65.143,08Soma da Unidade:

GABINETE DO PREFEITO02010

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2002

6.000,00NC : 12010181CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

24.801,39NC : 12010240SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

7.494,50NC : 12010241SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

3.316,57NC : 12010242SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

35.289,47NC : 12010243SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

76.901,93Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO02020

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO2007

18.195,35NC : 12010004DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

36.074,32NC : 12010062OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

4.584,29NC : 12010063OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

9.979,00NC : 12010064OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

8.960,72NC : 12010065OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

13.212,15NC : 12010066DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

5.000,00NC : 12010067INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

339,53NC : 12010078DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

15.810,57NC : 12010244MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.098,28NC : 12010245MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

7.584,29NC : 12010246OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

308,09NC : 12010247OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

7.773,26NC : 12010248OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

5.291,00NC : 12010249OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

11.744,68NC : 12010252OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

20.234,52NC : 12010254OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

8.127,00NC : 12010294MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

9.000,00NC : 12010302SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO DE PATRIMONIO E ALMOXARIFADO2064

1.000,00NC : 12010068INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

2.000,00NC : 12010069VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.000,00NC : 12010070OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

1.000,00NC : 12010071MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 12010072OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 12010073OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 12010074EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENCAO DE CONSORCIOS PUBLICOS2103

1.000,00NC : 12010075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA - TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS337136-0100.000

1.000,00NC : 12010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA - TRANSFERENCIAS A337139-0100.000

2.000,00NC : 12010077RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-0100.000

196.317,05Soma da Unidade:

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 9 / 16



QuartaFeira

16 de Dezembro de 2020

Edição nº 597

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2020

SECRETARIA DE FINANCAS02030

AMORTIZACAO DA DIVIDA CONTRATADA2009

100.000,00NC : 12010323PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS E ARRECADAÇÃO2012

4.307,22NC : 12010079OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

1.000,00NC : 12010080MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.254,00NC : 12010081OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

3.746,00NC : 12010082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENCAO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS2013

1.000,00NC : 12010083INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

1.677,95NC : 12010084VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

5.000,00NC : 12010085VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

1.896,54NC : 12010086OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

7.103,46NC : 12010087OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

3.000,00NC : 12010088MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 12010089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

7.000,00NC : 12010090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 12010091EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS2069

14.000,00NC : 12010092MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

11.000,00NC : 12010093SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

164.985,17Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA02040

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS ESCOLARES1003

9.000,00NC : 12010094AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0104.004

34.000,00NC : 12010095AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0101.001

CONTRUÇÃO/COBERTURAS DE QUADRAS POLEESPORTIVAS EM ESCOLAS1017

11.000,00NC : 12010096EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0101.001

17.000,00NC : 12010097EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0104.004

22.000,00NC : 12010098EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0115.015

11.000,00NC : 12010099EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0122.022

55.000,00NC : 12010100OBRAS E INSTALACOES449051-0104.004

12.000,00NC : 12010101OBRAS E INSTALACOES449051-0101.001

87.000,00NC : 12010102OBRAS E INSTALACOES449051-0115.015

9.000,00NC : 12010103OBRAS E INSTALACOES449051-0122.022

MANUTENCAO DAS ACOES DA SECRETARIA DE EDUCACAO2010

7.000,00NC : 12010167DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0101.001

5.610,00NC : 12010168DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0101.001

15.799,80NC : 12010169MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

998,88NC : 12010170DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0101.001

2.400,00NC : 12010317VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

DESENVOLVIMENTO DAS ACOES DE CULTURA2014

1.000,00NC : 12010171INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

22.000,00NC : 12010172VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

4.000,00NC : 12010173OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

2.000,00NC : 12010174DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

39.000,00NC : 12010175MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

8.000,00NC : 12010176OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

6.000,00NC : 12010177DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 10 / 16



QuartaFeira

16 de Dezembro de 2020

Edição nº 597

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2020

2.000,00NC : 12010178EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

PDDE - PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA2015

12.526,61NC : 12010179MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

3.473,39NC : 12010182MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

13.000,00NC : 12010183OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

3.526,61NC : 12010184OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

4.945,00NC : 12010185OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

14.528,39NC : 12010193OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

1.000,00NC : 12010194OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0115.015

733,75NC : 12010195EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0115.015

2.266,25NC : 12010204EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0115.015

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE2016

5.000,00NC : 12010217OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

1.000,00NC : 12010218OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0115.015

5.000,00NC : 12010219OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0115.015

3.000,00NC : 12010220MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

4.775,49NC : 12010223MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

12.087,00NC : 12010224MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

10.851,85NC : 12010225MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

12.379,65NC : 12010226MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

4.420,00NC : 12010231MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

2.329,00NC : 12010232MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

5.027,00NC : 12010233MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

9.988,65NC : 12010234MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

3.000,00NC : 12010237MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

3.000,00NC : 12010238MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

3.000,00NC : 12010239MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

1.000,00NC : 12010250MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

17.613,86NC : 12010255MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

7.566,40NC : 12010257MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

MANUTENÇÃO DO SALÁRIO EDUCAÇÃO2017

10.801,95NC : 12010258MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

4.291,00NC : 12010259MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

14.818,17NC : 12010260MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

5.291,00NC : 12010261MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

58.232,88NC : 12010262MATERIAL DE CONSUMO339030-0104.004

1.000,00NC : 12010263PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0104.004

9.000,00NC : 12010264OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0104.004

206.659,05NC : 12010265OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0104.004

2.000,00NC : 12010266OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0104.004

14.000,00NC : 12010267EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0104.004

80.000,00NC : 12010268OBRAS E INSTALACOES449051-0104.004

GESTÃO DAS AÇOES DO ENSINO FUNDAMENTAL2018

30.193,18NC : 12010288VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0101.001

64.196,02NC : 12010289MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

4.689,09NC : 12010290MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

2.827,00NC : 12010299MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

6.843,65NC : 12010300MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

3.073,44NC : 12010301MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

110.000,00NC : 12010303MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

14.373,67NC : 12010305OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

22.791,25NC : 12010306OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

10.465,00NC : 12010307OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 11 / 16



QuartaFeira

16 de Dezembro de 2020

Edição nº 597

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2020

23.647,70NC : 12010308OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

71.977,69NC : 12010309OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

1.045,00NC : 12010310OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

23.980,95NC : 12010311OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

25.031,29NC : 12010312OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

6.687,45NC : 12010313OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0101.001

200,00NC : 12010315MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

3.678,70NC : 12010320MATERIAL DE CONSUMO339030-0101.001

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE2022

33.000,00NC : 12010295MATERIAL DE CONSUMO339030-0122.022

14.996,00NC : 12010296MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

5.026,25NC : 12010297MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

590,00NC : 12010298MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

150.000,00NC : 12010324MATERIAL DE CONSUMO339030-0115.015

92.000,00NC : 12010325OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0122.022

60.000,00NC : 12010326OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0115.015

COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES2056

5.000,00NC : 12010001MATERIAL DE CONSUMO339030-0110.010

14.000,00NC : 12010002MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 12010003MATERIAL DE CONSUMO339030-0124.024

1.757.254,96Soma da Unidade:

SECRETARIA DE EDUCACAO - FUNBEB02041

GESTAO DA EDUCACAO BASICA E FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%2046

56.000,00NC : 12010106OBRAS E INSTALACOES449051-0119.019

42.549,64NC : 12010107EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

22.339,05NC : 12010196MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

34.545,00NC : 12010197MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

43.023,75NC : 12010198MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

2.639,80NC : 12010200MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

167,50NC : 12010201MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

1.704,05NC : 12010202MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

4.819,92NC : 12010203MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

46.204,16NC : 12010206EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

450,00NC : 12010211MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

3.167,50NC : 12010212MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

5.400,00NC : 12010213MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

5.720,00NC : 12010214MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

3.167,50NC : 12010222MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

3.220,00NC : 12010229MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

7.580,00NC : 12010230MATERIAL DE CONSUMO339030-0119.019

112.513,66NC : 12010269OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

133.066,84NC : 12010270OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

528.278,37Soma da Unidade:

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTES02050

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS, PONTES E BOEIROS1010

68.000,00NC : 12010104OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

64.094,42NC : 12010105OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

183.034,66NC : 12010205OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

75.236,05NC : 12010236OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

147.847,98NC : 12010314OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

6.000,00NC : 12010316OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 12 / 16



QuartaFeira

16 de Dezembro de 2020

Edição nº 597

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2020

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE2033

109.319,05NC : 12010142MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE INVESTIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL - FIES2043

4.000,00NC : 12010045MATERIAL DE CONSUMO339030-0130.030

1.000,00NC : 12010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0130.030

3.000,00NC : 12010047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0130.030

1.000,00NC : 12010048OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-0130.030

1.000,00NC : 12010049OBRAS E INSTALACOES449051-0130.030

663.532,16Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE02071

CONTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE1005

12.924,00NC : 12010199OBRAS E INSTALACOES449051-0102.002

45.746,74NC : 12010235OBRAS E INSTALACOES449051-0123.023

CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE1023

17.979,81NC : 12010186OBRAS E INSTALACOES449051-0123.023

32.528,60NC : 12010187OBRAS E INSTALACOES449051-0123.023

35,00NC : 12010188OBRAS E INSTALACOES449051-0123.023

1.287,40NC : 12010189OBRAS E INSTALACOES449051-0123.023

169,19NC : 12010190OBRAS E INSTALACOES449051-0123.023

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - REC. PRÓPRIOS 15%2023

2.000,00NC : 12010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

407,95NC : 12010215MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.240,00NC : 12010216MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

20,00NC : 12010322OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

PAB - MANUTENCAO DO PISO DE ATENCAO BASICA2025

8.678,35NC : 12010005OBRIGACOES PATRONAIS319013-0114.014

17.716,80NC : 12010321VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENCAO DO PROGRAMA DA SAUDE DA FAMILIA2027

301,11NC : 12010191MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

MANUTENCAO DAS CAMPANHAS DE VACINACAO2059

1.000,00NC : 12010006MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.000,00NC : 12010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

1.000,00NC : 12010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

PACS - INCENTIVO AO PROGRAMA DE AGENTES COMUNITÁRIOS2060

1.000,00NC : 12010009EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0114.014

1.000,00NC : 12010010INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0114.014

77.070,29NC : 12010318VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

MANUTENCAO DO PISO FIXO DE VIGILANCIA E PROMOCAO DA SAUDE2068

1.000,00NC : 12010011INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0114.014

MANUTENCAO DAS ACOES DO CENTRO DE APOIO PSICO SOCIAL2072

8.772,70NC : 12010116MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

20.012,76NC : 12010319VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

CONSELHO DA SAÚDE2094

1.000,00NC : 12010012DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0102.002

1.000,00NC : 12010013MATERIAL DE CONSUMO339030-0102.002

1.000,00NC : 12010014SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0102.002

1.000,00NC : 12010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 13 / 16



QuartaFeira

16 de Dezembro de 2020

Edição nº 597

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2020

1.000,00NC : 12010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

MANUT. PROGRAMA NACIONAL DE QUALIFICAÇÃO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA -2100

1.000,00NC : 12010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0114.014

MANUTENÇÃO DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS - SAÚDE2104

1.000,00NC : 12010018Transferências a Consórcios Públicos mediante contrato de rateio317100-0102.002

939,60NC : 12010019Transferências a Consórcios Públicos mediante contrato de rateio337100-0102.002

AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO COVID-192106

55.598,50NC : 12010221MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

316.428,80Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BONINAL02080

MANUT. DA COORD. DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSIST. SOCIAL - CRAS2041

1.000,00NC : 12010039INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0129.029

1.000,00NC : 12010040CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

9.000,00NC : 12010041OBRIGACOES PATRONAIS319013-0129.029

1.000,00NC : 12010042Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

17.850,00NC : 12010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

2.000,00NC : 12010044Subvenções339043-0129.029

DESENVOLVIMENTO AÇÕES DO FUNDO DE ASSIST. SOCIAL2042

5.780,00NC : 12010022MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

9.074,44NC : 12010023MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

5.500,00NC : 12010024MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

17.716,80NC : 12010025OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

11.791,62NC : 12010026OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

1.000,00NC : 12010027CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

1.000,00NC : 12010028INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

5.424,40NC : 12010029DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

10.000,00NC : 12010030DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

6.000,00NC : 12010031MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

4.517,33NC : 12010032Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

1.000,00NC : 12010033PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

1.000,00NC : 12010034SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

6.200,00NC : 12010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

4.000,00NC : 12010036Subvenções339043-0100.000

5.000,00NC : 12010037OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0100.000

6.575,60NC : 12010038DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0100.000

500,00NC : 12010192MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.227,36NC : 12010271OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.320,56NC : 12010272MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

PBT - PISO BASICO DE TRANSICAO2044

4.000,00NC : 12010050MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

2.000,00NC : 12010051Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

2.000,00NC : 12010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

3.400,00NC : 12010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

MANUT. DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS2047

1.447,11NC : 12010273MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.552,89NC : 12010274MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

2.000,00NC : 12010275OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

477,11NC : 12010276OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.045,00NC : 12010277OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

IGDBP - ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA / BOLSA FAMÍLIA2050

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 14 / 16



QuartaFeira

16 de Dezembro de 2020

Edição nº 597

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2020

6.000,00NC : 12010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

24.168,86NC : 12010119VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

4.831,14NC : 12010120VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

1.000,00NC : 12010121INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0129.029

2.000,00NC : 12010122OBRIGACOES PATRONAIS319013-0129.029

13.000,00NC : 12010123DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0129.029

2.376,27NC : 12010124MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

6.623,73NC : 12010128MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

5.000,00NC : 12010129OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

5.900,00NC : 12010131OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

650,00NC : 12010132EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

MANUTENCAO DA COORDENADORIA DO CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DA2057

1.000,00NC : 12010054EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

1.000,00NC : 12010055OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 12010056OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 12010057Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0100.000

1.000,00NC : 12010058MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER2058

1.000,00NC : 12010059MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 12010060INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0100.000

442,68NC : 12010061EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

CRIANÇA FELIZ2067

3.000,00NC : 12010108EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

3.246,72NC : 12010109OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

1.753,28NC : 12010110OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

14.000,00NC : 12010111OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

2.000,00NC : 12010112MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

2.000,00NC : 12010113OBRIGACOES PATRONAIS319013-0129.029

7.302,57NC : 12010114VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

2.364,18NC : 12010115VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

1.333,25NC : 12010117VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

769,20NC : 12010118INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0129.029

PISO BÁSICO VARIÁVEL II2070

6.000,00NC : 12010125MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

6.000,00NC : 12010126Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

6.000,00NC : 12010127OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

6.000,00NC : 12010130OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS2082

24.000,00NC : 12010134MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

1.000,00NC : 12010148INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0129.029

4.000,00NC : 12010149VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

1.000,00NC : 12010150OBRIGACOES PATRONAIS319013-0129.029

1.000,00NC : 12010151Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

17.000,00NC : 12010152OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

12.000,00NC : 12010153OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

6.000,00NC : 12010154Subvenções339043-0129.029

2.000,00NC : 12010155EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

MANUTENÇÃO DO IGD - SUAS2084

11.520,00NC : 12010164DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0129.029

1.000,00NC : 12010165MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

13.000,00NC : 12010166EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 15 / 16



QuartaFeira

16 de Dezembro de 2020

Edição nº 597

DECRETO 012

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BONINAL

CNPJ: 13922612000183### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2020

PISO BASICO VARIAVEL - PBV III2085

1.000,00NC : 12010156INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0129.029

3.630,61NC : 12010157VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0129.029

1.000,00NC : 12010158CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

4.000,00NC : 12010159OBRIGACOES PATRONAIS319013-0129.029

10.786,00NC : 12010160MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

223,39NC : 12010161OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

776,61NC : 12010162OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

3.000,00NC : 12010163OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

MANUTENCAO DO CRAS ESTADUAL2086

3.850,00NC : 12010278OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

2.150,00NC : 12010279MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

1.000,00NC : 12010281CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0129.029

7.000,00NC : 12010282OBRIGACOES PATRONAIS319013-0129.029

1.000,00NC : 12010283INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0129.029

12.350,00NC : 12010284MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

2.000,00NC : 12010285OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

757,31NC : 12010286EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

SCFV - SERVIÇOS DE CONVIVENCIA E FORTACELIMENTO DE VINCULOSES2092

17.000,00NC : 12010136OBRIGACOES PATRONAIS319013-0129.029

16.000,00NC : 12010137EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0129.029

22.000,00NC : 12010138OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

21.000,00NC : 12010139OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

10.000,00NC : 12010140MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

4.000,00NC : 12010141DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0129.029

200,00NC : 12010143MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

8.000,00NC : 12010144DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0129.029

1.000,00NC : 12010145INDENIZACOES E RESTITUICOES339093-0129.029

CONSELHO DE ASSISTENCIA SOCIAL2093

1.000,00NC : 12010291MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.000,00NC : 12010292DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

286,14NC : 12010293EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0100.000

GESTÃO DAS AÇÕES DOS RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -2102

5.000,00NC : 12010133Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0128.028

4.321,22NC : 12010135EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0128.028

2.797,88NC : 12010146EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0128.028

1.379,87NC : 12010147OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-0128.028

561.191,13Soma da Unidade:

Total: 4.330.032,65

AURELIO FAGUNDES DE SOUZA

MUNICIPIO DE BONINAL, 1 de Dezembro de 2020

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2904001:99999:GovNet versão:210409]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BONINAL Pag: 16 / 16


		2020-12-16T19:21:56-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




